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حمایت کشورهای غربی از توسعه پهپادی ترکیه
دستکم ۲ شرکت غربی قطعات مهم مورد 
استفاده در پهپادهایی را که ترکیه در حملات 
هوایی خود علیه گروه پ‌ک‌ک و متحدانش 
در عراق و سوریه استفاده کرده است، تامین 
کرده‌اند. رویترز با اشاره به این که ترکیه 
حمات هوایی در مبارزه با این گروه‌ها را 
افزایش داده است، به نقل از مقامات محلی 
در عراق و کارشناسان تسلیحاتی نوشت: 
بسیاری از این حملات با پهپادهای مسلح 

 Bayraktar( ۲ از جمله بایراکتار تی‌بی
TB۲( انجام می‌شوند. بر اساس گزارش این 
خبرگزاری، شرکت سازنده پهپاد، موسوم به 
بایکار )Baykar( مستقر در استانبول، توسط 
بایراکتار  )Haluk( و سلجوک  برادران‌هالوک 
)Selcuk Bayraktar( اداره می‌شود که نفر 
دوم داماد رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری 
ترکیه است. این شرکت در دهه ۱۹۸۰ توسط 
پدر این ۲ برادر تاسیس و در سال ۲۰۰۵ بر 

روی ساخت پهپاد متمرکز شد. رویترز نوشت 
شرکت مذکور از پاسخگویی به سوال این 
خبرگزاری در این زمینه خودداری کرد. به 
نوشته رویترز، دستکم ۲ شرکت غربی تامین 
قطعات حیاتی مورد نیاز برای این پهپادها 
را برعهده داشته است که مهم ترین این 
قطعات حسگرهای نوری هستند. کارشناسان 
تسلیحاتی می‌گویند این حسگرها هواپیماهای 

بدون سرنشین را قادر می‌سازند.

رزمایش مشترک کره جنوبی، آمریکا و ژاپن
کره جنوبی، آمریکا و ژاپن برای اولین بار در ۷ سال گذشته، رزمایش سه‌جانبه 

بازدارندگی در دریا را در آب‌های شبه‌جزیره کره برگزار کردند.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، نیروی دریایی کره جنوبی روز سه شنبه اعلام 
کرد: کره جنوبی، آمریکا و ژاپن این هفته برای اولین بار در هفت سال گذشته 
برای تقویت هماهنگی در برابر تهدیدات کره شمالی. یک رزمایش سه جانبه 

بازدارندگی دریایی را در آب‌های جنوب شبه جزیره کره برگزار کردند.
این رزمایش دو روزه که روز دوشنبه در آب‌های بین‌المللی در جنوب شرقی 
جزیره تفریحی جنوبی ججو به همراه مانورهای ضد دزدی دریایی آغاز شد، پس 
از آن صورت گرفت که مقامات دفاعی سه کشور در نشست ماه ژوئن)خرداد( خود 

در سنگاپور با از سرگیری رزمایش‌های سه جانبه موافقت کردند.
سه طرف آخرین بار در سال ۲۰۱۶ یک تمرین بازدارندگی دریایی را که 
بر رهگیری کشتی‌های مشکوک به قاچاق متمرکز است و در سال ۲۰۱۷ یک 

رزمایش ضد دزدی دریایی برگزار کردند.
نیروی دریایی کره جنوبی در بیانیه ای اعلام کرد: این رزمایش توانایی‌های 
کره جنوبی، آمریکا و ژاپن را در بازدارندگی و پاسخ به تهدیدات هسته‌ای و 
موشکی اخیر کره شمالی افزایش داد و بر بهبود قابلیت‌های عملیاتی سه‌جانبه 
دریایی برای پاسخ به تهدیدات امنیتی دریایی و ایجاد نظم بین‌المللی مبتنی بر 
قوانین تمرکز کرد. پیش از این رزمایش، سه کشور روز یکشنبه میان فرماندهان 
ارشد نیروی دریایی خود در مورد ناو هواپیمابر آمریکا گفتگو کردند تا راه‌های 
پاسخ سه جانبه به تهدیدات کره شمالی و همکاری امنیتی دریایی را تقویت 
کنند. ماه گذشته، کره شمالی از یک زیردریایی جدید با قابلت »حمله هسته‌ای 
تاکتیکی« رونمایی کرد که تصاویر اولیه رسانه دولتی این کشور نشان می‌دهد 
که احتمالاً می‌تواند موشک‌های بالستیک فعال را شلیک کند. چین هم با سرعت 
سرسآم آوری درحال گسترش زیردریایی‌های اتمی خود است تا توانایی واکنش 

به تهدیدات آمریکا در خاور دور را داشته باشند.

ویژه

تلفات سنگین اوکراین در باخموت
گزارش‌های روسیه از درگیری‌ها نشان می‌دهد که نیروهای مسکو حملات 
اوکراین را در نزدیکی شهر ویران شده باخموت، در شرق دفع کرده و در حملات 

به مواضع اوکراین در خارج از شهر، تلفات سنگینی وارد کرده‌اند.
به گزارش رویترز، هدف ضد حمله اوکراین کنترل امنیت مناطق اطراف 
باخموت به منظور باز پس گیری شهر است. در ماه مه )اردیبهشت/خرداد( 
نیروهای روسی در عملیات‌های سنگینی، شهر باخموت را تحت اختیار خود 

در آوردند.
مقام‌های نظامی اوکراین روز گذشته مدعی شدند که نیروهای اوکراینی پس 
از چهار ماه ضد حمله، در حال پیشرفت در ۲ بخش شرقی و جنوبی هستند.

حالا کی‌یف می‌خواهد از جنوب به سمت دریای آزوف پیشروی کند تا پل زمینی 
روسیه را قطع کند؛ پلی که مناطقی در جنوب و شرق را تحت سلطه دارد.

تحلیلگران نظامی معتقدند که عملکرد ضد حمله اوکراین در هر ۲ جبهه 
سرعت کندی داشته است و دلیل آن آموزش‌های نادرست و غیر حرفه‌ای 
کشورهای غربی است. هرچند رییس جمهوری اوکراین انتقاد و پیشنهادها درباره 

دست‌نیافتن به اهداف و خطاهای راهبردی را قبول ندارد.

شیخ زکزاکی در راه تهران 
رهبر شیعیان نیجریه در دومین سفر خارجی خود پس از پایان حصر خانگی، 

امروز چهارشنبه به تهران سفر می‌کند.
به گزارش ایرنا، قرار است »شیخ ابراهیم یعقوب زکزاکی« رهبر شیعیان 
نیجریه، صبح چهارشنبه ۱۹ مهر با استقبال تشکل‌های دانشجویی وارد فرودگاه 

بین‌المللی امام خمینی )ره( شود.
این روحانی شیعه، همسر و یکی از فرزندانشان در دسامبر ۲۰۱۵ در جریان 
حمله ارتش و نیروهای پلیس نیجریه به منزل وی و حسینیه شهر »زاریا« 
در استان »کادونا« نیجریه که در آن مراسم اربعین حسینی برگزار شده بود، 
بازداشت شدند؛ در این حمله حدود ۲ هزار نفر از شیعیان نیجریه که سه نفر از 
آنها فرزندان شیخ زکزاکی بودند، به شهادت رسیدند و سه تن دیگر از فرزندان 
رهبر جنبش اسامی نیجریه نیز یک سال قبل در مراسم روز جهانی قدس در 

سال ۲۰۱۴ به ضرب گلوله نیروی پلیس این کشور به شهادت رسیدند.
شیخ زکزاکی و همسرش نهایتاً سال ۱۴۰۰ توسط دادگاه عالی ایالت کادونا از 

تمام اتهامات وارده تبرئه و آزاد شدند.

هشدار صندوق بین‌المللی پول درباره اقتصاد جهانی
صندوق بین‌المللی پول )IMF( دیروز )سه‌شنبه( هشدار داد: پویایی اقتصاد 
جهانی با وجود نرخ‌های بهره بالاتر، جنگ فعلی اوکراین و گسترش شکاف‌های 

ژئوپلیتیکی در حال کاهش است.
به گزارش آسوشیتدپرس، صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد: به نظر می‌رسد 
رشد اقتصادی جهانی در سال ۲۰۲۴ از سه درصدی که در سال جاری پیش‌بینی 

شده بود، به ۲.۹ درصد کاهش یابد.
این میزان کاهش درحالی است که اقتصاد جهانی هنوز از رکود ویرانگری که 
در دوران همه‌گیری کرونا در سال ۲۰۲۰ تجربه کرد، به طور کامل بهبود نیافته 
است. بر پایه این گزارش، سلسله‌ای از بحران‌ها از جمله همه‌گیری کرونا و جنگ 
اوکراین، تولید اقتصادی جهانی را در سه سال گذشته در مقایسه با روند پیش از 

دوران کرونا، حدود ۳.۷ تریلیون دلار کاهش داده است.
پیر-اولیویه گورینشاس )Pierre-Olivier Gourinchas( اقتصاددان 
ارشد صندوق بین‌المللی پول، پیش از نشست پاییزی صندوق بین‌المللی پول 

و بانک جهانی به خبرنگاران گفت: ما شاهد درجا زدن اقتصاد جهان هستیم.
وی اضافه کرد: البته در زمانی که فدرال رزرو )بانک مرکزی ایالات متحده( 
و سایر بانک‌های مرکزی در سراسر جهان، به شدت نرخ‌های بهره را برای مبارزه 
با افزایش مجدد نرخ تورم بالا برده‌اند، اقتصاد جهانی »مقاومت قابل‌توجهی« را 

نشان داده است.
بر اساس این گزارش، صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی می‌کند که نرخ تورم 
جهانی در قیمت مصرف کننده از ۸.۷ درصد در سال ۲۰۲۲ به ۶.۹ درصد در 

سال جاری و ۵.۸ درصد در سال ۲۰۲۴ کاهش پیدا کند.
در آخرین چشم‌انداز اقتصاد جهانی صندوق بین‌المللی پول، ایالات متحده 
مورد توجه قرار گرفته و این صندوق پیش‌بینی خود درباره رشد اقتصادی آمریکا 
در سال جاری را به ۲.۱ درصد )مطابق سال ۲۰۲۲( و در سال ۲۰۲۴ به ۱.۵ 
درصد تغییر داده است. صندوق بین‌المللی پول، رشد اقتصادی منطقه یورو را به 
۰.۷ درصد در سال جاری و ۱.۲ درصد در سال ۲۰۲۴ کاهش داد. این صندوق 
در واقع پیش‌بینی می‌کند که رشد اقتصادی آلمان در سال جاری ۰.۵ درصد 

کاهش یابد و به رشد ۰.۹ درصدی در سال آینده برسد.
همچنین صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی می‌کند که اقتصاد چین که 
دومین اقتصاد بزرگ جهان است، امسال پنج درصد و در سال ۲۰۲۴ نیز ۴.۲ 
درصد رشد خواهد کرد که این میزان نسبت به پیش‌بینی ماه جولای این صندوق 
کمتر است. این صندوق بار دیگر ابراز نگرانی کرد که کشورهای جهان در حال 
ورود به یک بحران ژئوپلیتیکی هستند که می‌تواند تجارت بین‌المللی و رشد 

اقتصادی را در عرصه جهانی محدود کند.
ایالات متحده و متحدانش تحریم‌های بی‌سابقه‌ای را علیه روسیه به دنبال 
حمله این کشور به اوکراین اعمال کرده‌اند و با افزایش تنش‌ها با پکن، به 
دنبال کاهش وابستگی خود به واردات از چین هستند. صندوق بین‌المللی پول 
خاطرنشان کرد که سال گذشته کشورها نزدیک به سه هزار محدودیت جدید بر 
تجارت‌ها اعمال کردند و رشد تجارت بین‌المللی در سال جاری تنها ۰.۹ درصد و 
در سال ۲۰۲۴ نیز ۳.۵ درصد خواهد بود که به شدت نسبت به میانگین سالانه 

۴.۹ درصدی در سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹ میلادی کاهش دارد.

استراتژیک

رویداد

اکونومیک

آگهی مفقودی 
بدینوسیله به اطلاع می‌رساند بیمه‌نامه و کارت 
 ماشین خودرو پراید سفید با شماره پلاک
855 ق23 ایران 55 متعلق به مجید قاضی زاهدی 

مفقود گردیده ‌و از درجه اعتبار ساقط است.

گاردین از نخست وزیر صهیونیستی انتقاد کرد

مصیبت نتانیاهو برای اسرائیل
مفسر ارشد روزنامه گاردین »بنیامین نتانیاهو« نخست 
اسرائیل را در به راه انداختن جنگ کنونی در سرزمین‌های 
اشغالی مقصر دانست و گفت او با اقداماتش تنها اوضاع 
را وخیم‌تر کرده و باید استعفا دهد. »سیمون تیسدال« 
با طرح این پرسش که »چرا هنوز نتانیاهو نخست وزیر 
است؟« مطلب خود در روزنامه انگلیسی گاردین را آغاز 
کرد و نوشت:» نتانیاهو بیش از هر رهبر سیاسی دیگری 
در اختلافات فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها مسئول تنش‌ها، 
اختلافات و خشم فزاینده ای است که تا قبل از این فاجعه 
هولناک رخ داده است. دو طرف بار دیگر به طور فاجعه 
باری در حال جنگ هستند. وظیفه اولیه نتانیاهو جلوگیری 
از این جنگ بود اما او به طرز فجیعی شکست خورد و معیار 
شکست او، تعداد بی سابقه تلفات غیرنظامیان است. نتانیاهو 
وعده داده بود امنیت را حفظ کند حال اگر صداقتی مانده 
باشد و او شرمنده باشد، نباید منتظر چنین سوالات اجتناب 

ناپذیری بماند و باید فورا استعفا دهد.
ترس و رویارویی دو ویژگی اصلی حیات سیاسی طولانی 
نتانیاهو بوده است. پاسخ او به کشتار این هفته وعده 

خشونت و تنش بیشتر بوده است. بنابراین ادامه حضور 
نتانیاهو در قدرت و مبارزه برای توجیه اشتباهتش فقط 
اوضاع را وخیم تر خواهد کرد. نتانیاهو با اتخاذ سیاست 
»اغماض آشکار از حقوق و موجودیت فلسطینی‌ها«، برخورد 

و تقابل را به امری اجتناب ناپذیر تبدیل کرد.
انفجار خشم فلسطینی‌ها موضوعی غیرمنتظره نبود و در 
نتیجه ماه‌ها و حتی روزها خشونت در کرانه باختری توسط 
شهرک نشین‌های راست گرایی پدید آمد که با تشویق 
وزیران تندرو بدون مصونیت عمل می‌کردند. گسترش بی 
وقفه شهرک سازی‌های غیرقانونی همزمان با خودداری 
بایدن از پذیرش هر گونه »روند صلح« مورد مذاکره به آتش 
این خشم دامن زد. برخی مذاکرات غیر رسمی تاکنون برای 
تشکیل دولت وحدت ملی با هدف مقابله با بدترین بحران 
اسرائیل از زمان جنگ سال ۱۹۷۳ شکل گرفته است. برخی 
چنین استدلال می‌کنند که تغییر رهبران در چنین برهه 
حساسی نشان دهنده ضعف است. اما هر دولتی که روی 
کار بیاید- اگر نتانیاهو روی کار باشد- همچنان با چالش 
مواجه خواهد بود. وی هدف اصلی اعتراضات اخیر بر سر 

»اصلاحات قضایی« بود. نخست وزیر اسرائیل با اعلام جنگ 
وعده داده حماس و گروه‌های همسو با آن همچون جهاد 
اسامی را نابود خواهد کرد. این یک گزافه گوی غیرواقع 
گرایانه است. اشغال غزه می‌تواند متضمن خشونت بیشتر 

باشد که به طور نامحدود ادامه خواهد یافت.
دیر یا زود آتش‌بس و گفتگو باید اتفاق بیفتد و اینجاست 
که جامعه بین‌المللی می‌تواند و باید سال‌ها غفلت از مساله 

فلسطین را جبران کند. اگر جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا به دنبال عادی سازی روابط ریاض و تل آویو است، 
آمریکا و اروپا به دنبال آن هستند که حزب الله لبنان و شبه 
نظامیان ضد اسرائیل در سوریه را از درگیر شدن در این 
جنگ بازدارند و اگر غرب به دنبال جلوگیری از گسترش 
نفوذ روسیه در منطقه است باید رویکرد اغماض از این 

موضوع را متوقف کنند.

گروه بین‌الملل - مانیا شوبیری: اسرائیل 
به جنون انگیزترین شکل ممکن درحال 
بمباران نوار غزه است. در نتیجه بمباران 
یک ساختمان مسکونی که دفاتر مطبوعاتی 
در غرب شهر غزه در آن واقع شده بود، پنج 
شهروند از جمله سه خبرنگار در بامداد روز 
سه‌شنبه شهید شدند. الجزیره گزارش داده 
که در حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
و کرانه باختری، تاکنون ۷۸۸ نفر شهید و ۴ 

هزار و ۱۰۰ نفر هم مجروح شدند.
سلامه معروف، رئیس دفتر رسانه‌ای دولت 
غزه، شهادت خبرنگاران سعید الطویل و محمد 
صبح که بر اثر هدف قرار گرفتن هواپیماهای 
اشغالگر هنگام پوشش خبری تخلیه یکی از 
ساختمان‌های در معرض تهدید بمباران در 
غرب به شهادت رسیدند، تسلیت گفت. این 
در حالی است که همکار دیگرشان هشام 
النواجحه نیز که در کنار آنها بود و به شدت 
زخمی شده بود پس از انتقال به بیمارستان به 
شهادت رسید. معروف تاکید کرد که جنایت 
اشغالگران علیه این شهیدان یک ترور عمدی 
بوده است، زیرا آنها تجهیزات ایمنی و لباس 
خبرنگاری به عنوان روزنامه نگار را به تن 
داشتند و هواپیماهای اشغالگر می‌توانستند 

این را ببینند.

خبرنگار الجزیره در غزه جراحات وارده را 
شدید توصیف کرد و گفت که برخی از چهره‌ها 
از بین رفته و غیرقابل تشخیص بودند که باعث 
شد برخی خبرنگاران برای شناسایی اجساد، 
تصاویری از جلیقه‌های ضد گلوله قربانیان را 
در شبکه‌های اجتماعی منتشر کنند. تصاویر 
الجزیره یونیفورم خبرنگاران را آغشته به خون 
نشان می‌داد و روزنامه‌نگاران در حال گریه و 
دعا برای همکاران خود که در نتیجه حمله 
صهیونیست‌ها به زمین افتاده‌اند، دعا می‌کردند.

پاسخ مقاومت
گردان‌های القسام، شاخه نظامی حماس 
اعام کرد: در پاسخ به هدف قراردادن 
غیرنظامیان، فرودگاه بن‌گوریون را موشک‌باران 
القسام، شاخه  گردان‌های  کردیم.سخنگوی 
نظامی حماس به صهیونیست‌ها هشدار داد 
و گفت: در پاسخ به جنایت دشمن مبنی 
بر آوارگی مردم ما و اجبار آن‌ها به فرار از 
خانه‌های خود در چندین منطقه از نوار غزه، به 
ساکنان شهر اشغالی عسقلان مهلت می‌دهیم 
از آنجا خارج شوند. درجریان عملیات طوفان 
الاقصی تاکنون حداقل 1100 اسرائیلی کشته 
شده اند ؛ برخی منابع از رقم 1500 کشته 
صحبت کرده اند که در میان آنها برخی 
فرماندهان ارشد صهیونیستی هم مشاهده 

می‌شوند.
پیشنهاد جاده مرگ به مردم فلسطین

نوار غزه با دستور»یوآف گالانت« وزیر دفاع 
رژیم اشغالگرقدس در محاصره کامل قرار 
گرفته و نه برق وجود دارد و نه آب و سوختی.

همزمان بن والهاوس سخنگوی نیروهای 
دفاعی اسرائیل )IDF( و دنیل‌هاگاری 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در حالی 
از کشتار نیروهای حماس خبر می‌دهند، که 
گزارش‌ها حاکی از جانباختن شمار بسیاری از 
غیرنظامیان ساکن نوار غزه است که در میان 

آنها تعداد زیادی کودک نیز وجود دارد.
از سوی دیگر، روزنامه آمریکایی »واشنگتن 
پست« از بمباران گذرگاه رفح در مرز 
سرزمین‌های اشغالی و مصر خبر دادو نوشت: 
این گذرگاه تنها گذرگاه ممکن برای انتقال 
مواد غذایی به غزه بود و بقیه گذرگاه‌ها، 
پیشتر، توسط اسرائیل بسته شده‌اند. این در 
حالی است که که ریچارد هیشت، سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای به 
فلسطینی‌های ساکن نوار غزه که در حال فرار 
از حملات هوایی این ارتش هستند، پیشنهاد 
داد به مصر بروند. پیش از این ارتش رژیم 
صهیونیستی مدعی شد که کنترل مرزهای 
نوار غزه را به دست گرفته و نیروهای این 

ارتش در حال رفع شکاف‌های موجود در نوار 
مرزی هستند چرا که تخمین زده می‌شود، 
تعداد دیگری از نیروهای مقاومت در این 
مناطق حضور دارند.کارشناسان مسایل منطقه 
معتقدند که دلیل این اقدام رژیم صهیونیستی 
ویران کردن غزه و تصرف آن و اضافه نمودن 

این منطقه به سرزمین‌های اشغالی است.
وضعیت اسرای اسرائیلی

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس تأکید کرد: ما به تمام طرف‌هایی که 
با ما تماس گرفتند اعام کردیم که پرونده 
اسرای دشمن قبل از پایان جنگ با اسرائیل 
باز نخواهد شد و این پرونده با بهایی قابل قبول 

خواهد بود.
به گزارش سایت فلسطین الیوم، اسماعیل 
هنیه گفت: جنگ طوفان الاقصی یک جنگ 
فلسطینی است؛ اما باید تمام ملت ما و در 
راس آن گروه‌های مقاومت در آن حضور 
داشته باشند. ملت فلسطین در نوار غزه بار 
دیگر قدرت خود را برای پایداری و مبارزه و 
آمادگی خود را برای فداکاری در راه آزادی و 
کرامت خود ثابت کرد و طرح‌های دشمن برای 
ایجاد دودستگی و جدایی میان ملت و مقاومت 

جسور فلسطین را ناکام گذاشت.
هنیه گفت: وحشی‌گری دولت فاشیست 

رژیم صهیونیستی علیه ملت قهرمان ما 
در غزه به خاطر نتایج هولناکی است که 
رژیم صهیونیستی به دلیل حملات القسام 
و گروه‌های مقاومت متحمل آن شده است. 
دشمن هر کاری کند نمی‌تواند ننگ شکست 
را از پیشانی خود پاک کند و به زودی بهای 
سنگینی را به خاطر جنایت‌هایش پرداخت 
خواهد کرد. حسام بدران، عضو دفتر سیاسی 
حماس نیز گفت: ما اطلاعات قطعی درباره 
تعداد و تابعیت‌های صهیونیست‌هایی که 
توسط حماس به اسارت گرفته شده‌اند، نداریم. 
تا به این ساعت آمار اسرای اسرائیلی مشخص 
نشده و هویت‌هایشان به صورت نهایی تأیید 

نشده است.
بی‌اعتمادی به ارتش اسرائیل

در بحبوحه شکست نظامی آشکار ارتش 
اشغالگر از زمان شروع عملیات طوفان الاقصی، 
رسانه صهیونیستی والا از بحرانی به نام 
فروپاشی اعتماد به نهادهای امنیتی و نظامی 

این رژیم پرده برداشت.
این رسانه گزارش داد: ارتش در شرایطی 
که شهرک نشینان به آن اعتمادی ندارند، توان 
حمله ندارد. ارتش، به سادگی قادر به حمله 
نیست، در حالی که اعتماد شهرک نشینان به 
آن فروپاشیده تا جایی که پس از پایان نبرد، 
مقابله با »احساس رها شدن« برایشان دشوار 
خواهد بود. رسانه‌های اسرائیلی از انتقاد شدید 
شهرک نشینان اطراف غزه از نهادهای امنیتی 

و نظامی این رژیم خبر دادند.
شهرک نشینان گفتند: ما را به حال خود 
رها کردید تا جنگجویان وارد منازل ما شوند و 
هر کاری که دوست داشتند انجام دادند. طبق 

کدام سناریو این در اسرائیل رخ می‌دهد؟
فرار شهرک نشینان 

و جیره بندی مواد غذایی
کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل اعلام کرد از 
حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار صهیونیست 
مقیم منطقه جلیله در شمال سرزمین‌های 
اشغالی، ۷۵ درصد از آنها منطقه را ترک 
کرده اند.در شهرک‌های نزدیک مرز لبنان، ۹۰ 
درصد صهیونیست‌ها خانه‌های خود را ترک و 
به سمت جنوب فرار کرده اند و تنها نیروهای 

امنیتی و نظامی در این منطقه حضور دارند.
این در حالی است که رسانه‌های 
صهیونیستی پیش از این، از فرار صهیونیست‌ها 
از مناطق جنوبی سرزمین‌های اشغالی خبر 
داده بودند. حملات راکتی مقاومت فلسطین 
به شهرهای مرکزی از جمله تل آویو و 
قدس اشغالی موجب شد که رسانه‌های رژیم 
صهیونیستی تمام سرزمین‌های اشغالی را برای 

صهیونیست‌ها ناامن اعلام کنند.
روزنامه »تایمز اسرائیل« همچنین از کمبود 
مواد غذایی و کالاهای اساسی در سرزمین‌های 
اشغالی، تشکیل صف‌های طولانی خرید 
و خالی شدن قفسه فروشگاه‌ها خبر داد و 
نوشت: فروشگاه زنجیره ای »شوفرسال« اعلام 
کرده که خرید آب، تخم مرغ و دیگر کالاهای 

اساسی خانوار شامل محدودیت می‌شود.
براساس این گزارش، فروشگاه زنجیره 
ای »شوفرسال« به هر مشتری، فقط 
 یک شانه تخم مرغ، سه بطری شیر و 

دو قرص نان ارائه می‌کند.

تل آویو دنبال کوچ اجباری فلسطینی‌ها به صحرای سینا است

حملات خشن اسرائیل به غزه

یکی از مسئولان وزارت دفاع آمریکا به حزب‌الله لبنان درباره ایجاد جبهه 
دیدی با رژیم صهیونیستی هشدار داد. به گزارش روسیا الیوم، یکی از مسؤولان 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( در جمع خبرنگاران به حزب‌الله لبنان درباره آنچه 
عواقب در پیش گرفتن تصمیمی »اشتباه« برای ایجاد جبهه دومی با رژیم 
صهیونیستی همزمان با حملات این رژیم به نوار غزه خواند، هشدار داد. این 
مقام آمریکایی در ادامه نیز نسبت به احتمال اتخاذ چنین تصمیمی از سوی 
حزب‌الله به شدت ابراز نگرانی کرد. در این راستا، کاخ سفید اعلام کرد که پس 
از حمله غافلگیرانه فلسطینی‌ها، ایالات متحده قصد ندارد سربازان آمریکایی را 
برای حمایت از اراضی اشغالی در جنگ علیه حماس در میدان مستقر کند. جان 
کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا به خبرنگاران گفت: »هیچ قصدی 
برای استقرار سربازان آمریکایی در میدان نبرد وجود ندارد.« وی افزود: رئیس 
جمهور جو بایدن »همیشه تضمین خواهد کرد که ما از منافع امنیت ملی 
خود محافظت و از آن دفاع می‌کنیم.« روز گذشته تنش نظامی میان دو طرف 
فلسطینی و صهیونیست‌ها پرشتاب و جدی بوده و پس از تنشی که در شمال 
اراضی اشغالی در نتیجه درگیری با چهار لبنانی ایجاد شد، رژیم صهیونیستی 
نگران این است که تنش نظامی با حماس به منطقه مرزی با لبنان منتقل شود، 
در حال حاضر تنش شدیدی بر این منطقه مرزی حاکم بوده و نگرانی‌های جدی 

در خصوص گسترش دامنه درگیری وجد دارد.

خودداری پنتاگون از اعزام نیروی نظامی
یک رسانه آمریکایی فاش کرد که برخلاف اظهارات مقامات برخی از 
کشورهای اروپایی مبنی بر آمادگی‌شان برای ارسال تسلیحات برای رژیم 
صهیونیستی، اما کمک به اوکراین انبارهای مهمات آنها را خالی کرده و آنها 

قادر به کمک نظامی به رژیم اشغالگر نیستند.
مجله فارن پالسی در این باره اعلام کرد که کشورهای اروپایی نگران ناتوانی 
خود در ارسال کمک‌های نظامی برای رژیم صهیونیستی پس از اتمام ذخایر 

آنها به دلیل ارسال آن به اوکراین هستند.
این مجله گزارش داد که کشورهای اروپایی نهم اکتبر در مورد امکان ارائه 

کمک نظامی به سرزمین‌های اشغالی گفت‌وگو کردند.
طبق این گزارش،  بسیاری از مقامات ابراز نگرانی کرده‌اند که به دلیل 

کمک‌های ارسال شده به اوکراین، تقریبا چیزی برای آنها باقی نمانده است.
فارن پالسی به نقل از یک مقام آلمانی که از افشای نام وی امتناع کرده 

است، نوشت: »به دلیل اوکراین، ما با کمبود عمده مهمات مواجه هستیم«.
گیدو کروزتو، وزیر دفاع ایتالیا، پیش از این تأیید کرده بود که مقامات 
کشورش اقدامات زیادی برای حمایت از اوکراین انجام داده‌اند و به دلیل منابع 

محدود رم، ایتالیا توانایی و امکانات بیشتری برای ارائه ندارد.
رومن رادف، رئیس جمهور بلغارستان نیز اعلام کرده بود که اروپا دیگر 

نمی‌تواند ادامه درگیری در اوکراین را تحمل کند.

دو راهی اوکراین و اسرائیل برای آمریکا
نیروی هوایی رژیم صهیونیستی از بازگرداندن صدها تن از سربازان خود از 
خارج برای مشارکت در عملیات نظامی علیه حماس در نوار غزه خبر داد. با توجه 
به بحران سربازان ذخیره در ارتش رژیم صهیونیستی در پی شورش آنها علیه 
طرح تغییرات قضایی، نیروی هوایی رژیم صهیونیستی صدها سرباز را از سراسر 

اروپا به اراضی اشغالی منتقل کرد.
نیروی هوایی رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد، این اقدام برای تامین 
نیروهای بیشتر جهت ادامه جنگ در چارچوب عملیات »شمشیرهای آهنین« 
انجام می‌شود. روزنامه »تایمز اسرائیل« نوشت، رژیم صهیونیستی روز دوشنبه 
اعلام کرد، ۳۰۰ هزار سرباز ذخیره را از روز شنبه برای تامین جنگ خود علیه 

نوار غزه فراخوانده است.
روزنامه‌هاآرتص پیش از این در گزارشی به کمبود تجهیزات ارتش رژیم 
صهیونیستی پرداخته و نوشت، ارتش خودروهای زرهی و دیگر تجهیزات اساسی 
را کم دارد. نویسنده این گزارش به روسای رژیم صهیونیستی و ارتش هشدار 
داد، تا زمانی که خودروهای زرهی در اختیار نظامیان قرار نگرفته، فکر حمله به 
نوار غزه را نکنند.روزنامه یدیعوت آحارونوت پیشتر نوشت، ارزیابی‌ها حاکی از 
آن است که تعداد تلفات رژیم صهیونیستی در عملیات »طوفان الاقصی« فراتر 
از ۱۰۰۰ تن رفته و تعداد اسیران در نزد مقاومت فلسطین هم به بیش از ۱۵۰ 

تن رسیده است.
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